29 *Interstitium nullum V.* In Romulum cathamitum *in marg.* add *g.* *hoc carmen Suetonius lul. 75* *hisce significauit uerbis:* Catullum a quo (Caesar) sibi uersiculis 'de Mamurra' perpetua stigmata imposita non dissimulauerat, . . . || 1. 2 *apud Quintilianum 9, 4, 141* *aspera uero et maledica, ut dixi, etiam in carmine iambis grassantur 'Quis hoc potest — uorax et aleo'* || 3 *Plinii hist. nat. 36, 48* *Mamurra Catulli ueroniensis carminibus proscissus, quem, ut res est, domus ipsius clarius quam Catullus dixit habere quidquid habuisset comata Gallia* || *Nam murrā V* || *comota O** || 4 *ante Statius: cum te V uncti Faernus unctum Scaliger. an umquam? (cf. Licin. Calu. in Suet. lul. 49)* || *brittania O** || 5 *hoc Heinsius* || *post 5 in aldina a. 1502 u. 10 iterum scriptus est* || 7 *Perambulauit V* || 8 *haut idoneus Silligius: aut ydoneus V: aut Adoneus Statius*

Cinaede Romule, haec uidebis et feres?

10 Es impudicus et uorax et aleo.

Eone nomine, imperator unice,
Fuisti in ultima occidentis insula,
Vt ista uostra diffututa mentula
Ducenties comesset aut trecenties?

15 Quid est alit sinistra liberalitas?

Parum expatruit an parum elluatus est?

Paterna prima lancinata sunt bona:
Secunda praeda pontica: inde tertia
Hibera, quam scit amnis aurifer Tagus.

20 Nunc Galliae timetur et Britanniae.

Quid hunc malum fouetis? aut quid hic potest

Nisi uncta deuorare patrimonia?
Eone nomine urbis † opulentissime
Socer generque perdidistis omnia?

30 Alfene immemor atque unanimis false sodalibus,
Iam te *nil* miseret, dure, tui dulcis amiculi?

Iam me prodere, iam non dubitas fallere, perfide:

Num facta impia fallacum hominum caelicolis placent?

10 Es — uo *in rasura* O*. u. 10 carminis ultimum fuisse censet Iahnus ceteros nouo carmini attribuens || 13 nostra diffutura V defututa Lachmannus || 14 Ducencies O || comerset O* comeset G* || trecencies O || 15 alid Auantius, uulgo Quid istum alit Pohlius || 16 Partum O* || expatruit ἐπετέλεσεν glossa Labbaei p. 69^a || 17 prima Auantius: primū V || 18 tertia V || 19 Hybera (in Hy quaedam erasa, pro y ante fuit i) G Libera O* || scit O*: sit G || amni V || thagus G || 20 Hunc gallie timet V, quod correxi, item Froehlichius et Westphalius. Nunc Galliae timent, timent Britanniae (timet Britannia alii) Puccius Nunc Galliae tenentur et Britanniae Ribbeckius Nunc Galliae minatur et Britanniae Peiper Nunc Gallia est et ultima Britannia Schoellius Eine Galliae optima et Britanniae Baehrensus quem scit a. a. Tagus Et uncta Gallia ultima et Britannia Bergkuis Et hunc (Eunce Heysius) Galliae et timent Britanniae Spengelius Et huicne Gallia et metet Britannia Munro || 21 hunc (malum) fouetis ω || hic] hic V || 21—24 post 10 collocauit Mommsenus, 23—24 eodem transponendos esse ego conieci || 23 orbis Hauptius || opulentissime O o piissime Hauptius o piissime Lachmannus urbis o potissime Luc.Mueller. an orbis o probissime? || 24 Verg. catal. 5, 6 ut ille uersus usque quaque pertinet Gener socerque perdidistis omnia

30 Interstitium nullum V. Ad Alphenum g in marg. Carmen in V κατά στίχους scriptum Lachmannus in strophas uersuum binorum descripsit || 1 Alphenē V || imemor V || salse V || 2 nichil G n^v O || 3 iam non me dubitas V || 4 Num scripsi: Nec V. Nunc Baehrensus. Duos uu. ante 4 excidisse coniecit Ellisius. 4 et 5 post 12 transposuit Lachmannus

5 Quae tu negligis, ac me miserum deseris in malis:
Eheu quid faciant, dic, homines, cuiue habeant fidem?

Certe tute iubebas animam tradere, inique, *me*
Inducens in amorem, quasi tuta omnia mi forent.

Idem nunc retrahis te ac tua dicta omnia factaque
10 Ventos irrita ferre ac nebulas aeras sinis.

Si tu oblitus es, *at* dii meminerunt, meminit Fides,
Quae te ut paeniteat postmodo facti faciet tui.

- 31** Paene insularum, Sirmio, insularumque
Ocelle, quascumque in liquentibus stagnis
Marius uasto fert uterque Neptunus,
Quam te libenter quamque laetus inuiso,
5 Vix mi ipse credens Thuniam atque bithunos
Liquisse campos et uidere te in tuto!
O quid solutis est beatius curis,
Cum mens onus reponit, ac peregrino
Labore fessi uenimus larem ad nostrum
10 Desideratoque acquiescimus lecto.
Hoc est quod unum est pro laboribus tantis.
Salue, o uenusta Sirmio, atque hero gaude:
Gaudete uosque, o lydiae lacus undae:
Ridete, quicquid est domi cachinnorum.

- 32** Amabo, mea dulcis Ipsitilla,
Meae deliciae, mei lepores,

5 Quom tu — malis, eheu *Munro* Quos ω Quod *Luc. Mueller* ||
6 O heu *V* || dico *V* || cui ne *O** || 7 me *om V.* an iniquius? || 8 omnia
tuta *G* tuta *om O** || 9 Idem *O*: Inde *G* [Inde (*sser* al' idem) *B*] || 10 Vento
V || finis *O** || 11 ut *V* || meminere, at ω

31 *Interstitium nullum V.* Ad Sirmium Insulam *g in marg.* *Para-*
graphus caerulea ante u. 4 in O || 1 sirmio *g*: sirinio *V* || 2 quascun-
que *G* || 4 libente *V* || 5 michi *G* in *O* || crederis (*sser* al' credens *g*) *G* ||
thuniam atque bithynios (bithin \cdot os, i littera *ag* *erasa*, *G*) *V*, quod *cor-*
rexi. Thyniam atque bithynos ω || 6 te] an me? || 8 meus *O** || 10 ac-
quiescimus *O** || 13 Gaude *O** || uosque ω : uos quoque *V* || lydie *G* li-
die *O* *Lydii Scaliger* *Libuae Lachmannus* *lucidae Guarinus* *limpidae*
Auantius uos quoque, incitae *Heysius* uos quoque hoc die *Rossbergius*
|| 14 Ridere *O** || cachinorum *O*

32 *Interstitium nullum V.* Ad Ipsicillam *g in marg.* [Ad Ipsi-
cillam *DA* Ad Ipsicillam *Laur. 33, 42* Ad Ipsitillam *C* Ad Ipsitillam *AL*]
|| 1 mea* (*fueral* mead) *G** meas *O** || Ipsitilla ω : ipsi thila *G* [*BA Laur.*